МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.10.2019 г.                                             с. Руновка                                                       № 243

О внесении изменений в Устав Руновского сельского поселения

В целях приведения Устава в соответствие с Федеральным законом
от 01.05.2019г.№ 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2019 г. № 228-ФЗ "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции»; постановлением Правительства Российской Федерации № 327 от 26.03.2018 г. «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу ведения федеральных регистров и государственных реестров»;Федеральным законом от 30.10.2018 г. № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»муниципальный комитет Руновского сельского поселения:

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав Руновского сельского поселения:
- статью 4.1:
- часть 1 изложить в новой редакции часть:
«1. Официальное наименование муниципального образования – Руновское сельское поселение Кировского муниципального района Приморского края»;
-часть 2 изложить в новой редакции часть:
[bookmark: _GoBack]«2. Сокращённое наименование муниципального образования – Руновское сельское поселение, сельское поселение, поселение».
- статья 12:
-  часть 1 изложить в новой редакции часть:
«1. Преобразованием муниципальных образований является объединение муниципальных образований, разделение муниципальных образований, изменение статуса городского поселения в связи с наделением его статусом сельского поселения, изменение статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения, изменение статуса городского поселения в связи с наделением его статусом городского округа либо лишением его статуса городского округа, изменение статуса муниципального округа в связи с наделением его статусом городского округа, изменение статуса городского округа в связи с наделением его статусом муниципального округа или статусом городского округа с внутригородским делением либо лишением его статуса городского округа с внутригородским делением, присоединение поселения к городскому округу с внутригородским делением и выделение внутригородского района из городского округа с внутригородским делением»;
- дополнить пунктом 3.2.1. следующего содержания:
«3.2.1. Объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района, осуществляется с согласия населения, выраженного представительными органами соответствующих поселений и муниципального района, и влечет наделение вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа. При этом, если население двух и более поселений не выразило в установленной форме своего согласия на объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района, такое объединение не осуществляется. Муниципальный район, в котором все поселения, входившие в его состав, объединились, а также указанные поселения утрачивают статус муниципального образования";
- дополнить пунктом 3.2.2. следующего содержания:
«3.2.2. Преобразования поселений, в результате которых муниципальный район будет состоять из одного поселения, не допускаются".
- статья 15 ч. 4 слова "по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи," исключить;
- статья 27 часть 3.1.изложить в следующей редакции:
"3.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г.№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3.12.2012 г.№ 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7.05.2013 г. № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- дополнить частью 3.2. следующего содержания:
".3.2. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.";
-  дополнить частью 3.3 следующего содержания:
"3.3. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 3.2 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации
- статья 27.1. часть 2.1. слова "с правом решающего голоса" заменить словами "с правом решающего голоса, работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе";
- статья45предложение 1 абзаца 1 части 6после слов: «подлежат официальному опубликованию (обнародованию)» дополнить словамиследующего содержания:
«6.и на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018)».
2. Направить настоящее решение для подписания и государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Руновского сельского поселения в установленном законом порядке.

Председатель муниципального комитета
Руновского сельского поселения                                                                    И.Ф. Ильчук

Глава Руновского сельского поселения                                                    В.В. Коломойцев